

Łódź, dnia 29.04.2015 r.

Rafał Markwant
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

**Pani
Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi**

INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent,

W nawiązaniu do odpowiedzi nr DOA-OP-III.0003.86.15 na interpelację z dnia 10 lutego 2015 roku proszę o informację czy zostały sprawdzone możliwości i warunki uzyskania dofinansowania budowy basenu ze źródeł zewnętrznych.

W ostatnim czasie w mediach pojawiła się informacja o bardzo dobrej kondycji finansowej spółki Aqua Park „Fala”.

Jak poinformowała spółka, w 2014 roku Aqua Park Łódź uzyskała wynik ponad 5 mln zł netto na poziomie zysku operacyjnego z wyłączeniem amortyzacji, tj. o prawie 60 proc. więcej niż w roku poprzednim.

Źródło: http://www.biztok.pl/biznes/w-tym-polskim-aquaparku-wiedza-jak-zarabiac_a21053

Prezes Bartosz Rola twierdzi, że sytuacja finansowa Spółki będzie się polepszać:

Popyt będzie się zwiększał. Korzystanie z Aquaparku to nadal jedna z najzdrowszych form rekreacji ruchowej i w tym kontekście stanowi alternatywę dla pasywnego spędzania wolnego czasu czy też bardziej aktywnych form realizowanych w przestrzeniach handlowych. (...) Jestem spokojny o sprzedaż tego rodzaju usług w Łodzi, dlatego że dobra oferta broni się sama. Nasi klienci głosują nogami, a przychodzi ich każdego roku więcej.(...)”

Źródło: Pismo Samorządu Terytorialnego Wspólnota Nr 4/1166 z 21 lutego 2015 roku.

W tym samym numerze czasopisma Wspólnota możemy przeczytać, że w pierwszym kwartale 2015 roku spółka planuje za około 7 mln zł wybudować nową halę basenową o powierzchni 1365 mkw, składającą się z trzech basenów wewnętrznych i jednego zewnętrznego z leżakami do masażu i kurtynami wodnymi.

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy Pani jako Prezydent miasta Łodzi dalej pozwoli na tak nierówne traktowanie dzieci ze wschodniej strony miasta? Czy jako właściciel Spółki Aqua Park Łódź zamierza Pani przeznaczyć wypracowany zysk na wyrównanie szans dla dzieci z Widzewa, Olechowa, Janowa, Stoków, Nowosolnej i Grembacha w dostępie do basenów czy naprawdę 7 mln zł przeznaczone zostanie na wybudowanie 4 basenów w tym jeden z leżakami do masażu i kurtynami wodnymi(?!)?

2. Czy dalej zamierza Pani sztucznie pompować wyniki finansowe Spółki Aqua Park Łódź nie budując w Łodzi żadnego innego basenu? W tej chwili mieszkańcy Widzewa, Olechowa, Janowa, Stoków, Nowosolnej, Grembacha muszą jeździć do Tuszyna lub Brzezin ewentualnie na Falę.

3. Czy musi powstać specjalny projekt wyrównywania szans, aby dzieci w całej Łodzi zaczęły być traktowane jednakowo? Przypomnę tylko, że już od 2 lat w ferie zimowe nie było w tej części Łodzi lodowiska, za to w centrum miasta na Piotrkowskiej takowe powstało (pomimo „Bombonierki” oddalonej o kilka minut drogi).

4. Czy kieruje się Pani zwykłą złośliwością i niechęcią do tej części Łodzi czy może nie jest Pani świadoma jaka dysproporcja panuje w infrastrukturze sportowej po obu stronach miasta? Jeżeli w grę wchodzi wariant drugi to służę pomocą i chętnie Panią Prezydent oprowadzę.

5. Już teraz wiadomo, że „Anilana” nie zostanie uruchomiona w wakacje 2015. Przed wyborami takich wątpliwości nie było, a mieszkańcy oglądali piękne wizualizacje krytego basenu. Czy potrafi Pani podać przybliżoną datę uruchomienia zapowiadanej przez Panią wizji parku wodnego przy ul. Sobolowej?

6. Czy jest Pani w stanie zrezygnować z ultra drogiej hali planowanej przy Atlas Arenie i wybudowaniu w tej cenie kilku obiektów sportowych (być może w jakiejś części sfinansowaniu budowy basenu na Widzewie).

Będę wdzięczny za udzielone odpowiedzi dzięki którym odkryte zostaną Pani prawdziwe intencje.

Garść informacji jak to się robi w innych miastach:

Koszt budowy basenu w Przasnyszu to 17,5 mln zł z czego 9,7 to unijne dofinansowanie.

W ramach projektu powstaną: kryta pływalnia, basen sportowy z zapleczem socjalno-szatniowym oraz zmodernizowany budynek starej sali gimnastycznej. Będą to obiekty wielofunkcyjne – basen dla dorosłych i dla dzieci, baseny dla bardziej zaawansowanych, jak i dla tych, którzy dopiero uczą się pływać.

Koszt budowy basenu w Lublinie to 20 mln zł.

Oprócz głównej, 25-metrowej niecki z 6 torami i widownią dla 115 osób jest też mniejsza niecka do nauki pływania, 80-metrowa zjeżdżalnia ślimakowa, masaże wodne, jacuzzi, brodzik dla najmłodszych i sauny a także sala gimnastyczna (sala do gier zespołowych, m. in z boiskiem do gry w koszykówkę i siatkówkę, wyposażona w podstawowy sprzęt treningowy jak: drabinki, liny podwieszane i inne.)

Z poważaniem



Rafał Markwant